

**J. M. Jensen Ejendomsaktieselskab**  
Transportvej 1, 6900 Skjern

**CVR-nr. 19 08 04 71**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

---

Erik Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J. M. Jensen Ejendomsaktieselskab Transportvej 1 6900 Skjern  Telefon: 97 35 05 88  CVR-nr.: 19 08 04 71 Stiftet: 25. januar 1996 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Bo Jensen Erik Jensen Allan Poulsen
<b>Direktion</b>	Erik Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	J. M. Jensen Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.032.764 kr. mod 1.316.173 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et nogenlunde uændret resultat i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.289.904</b>	<b>2.687.040</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-909.187	-905.184
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.380.717</b>	<b>1.781.856</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.761	72.035
Øvrige finansielle indtægter	24.292	29.139
1 Finansielle omkostninger	-138.732	-414.440
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.324.038</b>	<b>1.468.590</b>
Skat af årets resultat	-291.274	-152.417
<b>Årets resultat</b>	<b>1.032.764</b>	<b>1.316.173</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.032.764	0
Disponeret fra overført resultat	0	-683.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.032.764</b>	<b>1.316.173</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	17.655.136	18.546.680
2 Solecelleanlæg	120.780	128.876
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.775.916</u>	<u>18.675.556</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.775.916</u></b>	<b><u>18.675.556</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.173	80.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.945.821	3.433.177
Andre tilgodehavender	44.817	49.138
Tilgodehavender i alt	<u>3.058.811</u>	<u>3.562.423</u>
Pantebrev	1.118.685	1.292.463
Værdipapirer i alt	<u>1.118.685</u>	<u>1.292.463</u>
Likvide beholdninger	125.020	751.052
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.302.516</u></b>	<b><u>5.605.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.078.432</u></b>	<b><u>24.281.494</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.638.720	8.605.956
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.138.720</u></b>	<b><u>11.105.956</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	768.042	726.908
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>768.042</u></b>	<b><u>726.908</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	8.620.229	9.947.539
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.620.229</u>	<u>9.947.539</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.346.748	1.361.399
	Gæld til tilknyttede virksomheder	225.273	114.887
	Selskabsskat	250.140	224.774
	Anden gæld	729.280	800.031
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.551.441</u>	<u>2.501.091</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.171.670</u></b>	<b><u>12.448.630</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.078.432</u></b>	<b><u>24.281.494</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	8.605.956	2.000.000	11.105.956
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.032.764	0	1.032.764
	<b>500.000</b>	<b>9.638.720</b>	<b>0</b>	<b>10.138.720</b>



## Noter

	2020	2019
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	499	255
Andre finansielle omkostninger	138.233	414.185
	<b>138.732</b>	<b>414.440</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Solecelleanlæg</b>
Kostpris primo	32.766.143	161.934
Tilgang	9.547	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.775.690</b>	<b>161.934</b>
Af- og nedskrivninger primo	14.219.463	33.058
Årets afskrivninger	901.091	8.096
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>15.120.554</b>	<b>41.154</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.655.136</b>	<b>120.780</b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Af den opførte gæld forfalder 3.152.044 kr. efter 5 år.		
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.966.977 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.527.076 kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret: Ejerpantebreve, nom. 4.240.000 kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.527.076 kr.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. M. Jensen Invest ApS, CVR-nr. 31 05 64 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.